umum (maslahah 'âmmah) adalah dalam posisi dan fungsi NU di bidang agama.

Sebagaimana pada alenia kedua dari butir muqaddimah Khitthah disebutkan: NU

sebagai jam’iyyah diniyah merupakan wadah bagi para ulama dan penganut-

penganutnya yang didirikan pada 16 Rajab 1344 H atau 31 Januari 1926 M, dengan

28 Muhicth Muzadi, NU dalam Perspektif Sejarah dan Ajaran, hlm. 26-27.

29 Muhicth Muzadi, NU dalam Perspektif Sejarah dan Ajaran (Refleksi 65 Th. Ikut NU),

(Surabaya, Khslista, Cet III, 2006), hlm.